
МІІПСТЕРСТВО ОСВІТИ І ИдаШУЖРАЇНИ

НАКАЗ
П? ‘ ’У  Ч , /^ "  1 Київ № .?? -!£

Про проведення 
всеукраїнського конкурсу 
«Учитель року -  2026»

Відповідно до Указу Президента України від 29 червня 1995 року № 489 
«Про всеукраїнський конкурс «Учитель року», Положення про всеукраїнський 
конкурс «Учитель року», затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 11 серпня 1995 року № 638 (зі змінами), наказу Міністерства освіти 
і науки України від 13 лютого 2023 року № 145 «Про затвердження графіка 
проведення всеукраїнського конкурсу «Учитель року» у 2024—2028 роках», 
ураховуючи Указ Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про 
введення воєнного стану в Україні», затверджений Законом України від 
24 лютого 2022 року № 2102-ІХ, Указ Президента України від 15 квітня 2025 
року № 235/2025 «Про продовження строку дії воєнного стану в Україні», 
затверджений Законом України від 16 квітня 2025 року № 4356-ІХ, лист 
Державної наукової установи «Інститут модернізації змісту освіти» від 
24 червня 2025 року № 21/08-553, з метою підвищення престижності професії 
вчителя, виявлення й підтримки талановитих педагогічних працівників

НАКАЗУЮ:

1. Провести у 2025 / 2026 навчальному році з дотриманням законодавства 
України в частині забезпечення заходів безпеки, пов’язаних Із запровадженням 
правового режиму воєнного стану в Україні, всеукраїнський конкурс «Учитель 
року -  2026» (далі -  Конкурс) у номінаціях «Англійська мова», «Громадянська 
освіта», «Математика», «Початкова освіта» у два тури:

перший — листопад 2025 року -  лютий 2026 року;
другий -  квітень -  травень 2026 року.

2. Визначити строк .реєстрації педагогічних працівників для участі в 
Конкурсі з 22 вересня до 13 жовтня 2025 року.



3. Затвердити склад центрального організаційного комітету 
всеукраїнського конкурсу «Учитель року -2026», що додається.-

4. Центральному організаційному комітетові Конкурсу до 01 вересня 
2025 року затвердити й оприлюднити умови та порядок проведення Конкурсу.

5. Державній науковій установі «Інститут модернізації змісту освіти»
(Баженков Євген) здійснити організаційно-методичне супроводження
Конкурсу.

6. Структурним підрозділам у сфері освіти і науки обласних, Київської 
міської державних (військових) адміністрацій:

1) здійснити із дотриманням законодавства України в частині забезпечення 
заходів безпеки, пов’язаних із запровадженням правового режиму воєнного 
стану в Україні, організаційні заходи щодо проведення першого туру 
Конкурсу;

2) до 02 березня 2026 року надіслати на електронну адресу 
vch.ytel_roku@ukr.net подання на учасників другого туру Конкурсу за формою 
згідно з додатком.

7. Контроль за виконанням цього покласти на заступника Міністра

’  2

Оксен ЛІСОВИЙ

Кузьмичову Надію.

Міністр

mailto:vch.ytel_roku@ukr.net


ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства освіти і 
науки України

СКЛАД
центрального організаційного комітету 

всеукраїнського конкурсу «Учитель року -  2026»

ЛІСОВИЙ 
Оксен Васильович

КІЛЬДЕРОВА 
Інна Юріївна

АРТЕМЕНКО 
Олена Анатоліївна

ЄВТУШЕНКО 
Раїса Іванівна

ЗАСЄКІНА 
Тетяна Миколаївна

ГРІТЧИНА 
Анна Іванівна

КОГУТ 
Ольга Іванівна

ЛЕЩИК
Надія Всеволодівна

Міністр освіти і науки України, голова центрального 
організаційного комітету

начальник головного управління загальної середньої 
освіти директорату шкільної освіти Міністерства освіти 
і науки України, заступник голови центрального 
організаційного комітету

начальник відділу організації масових заходів та 
інформаційно-аналітичної роботи Державної наукової 
установи «Інститут модернізації змісту освіти», 
секретар центрального організаційного комітету (за 
згодою)

головний спеціаліст головного управління загальної 
середньої освіти директорату шкільної освіти 
Міністерства освіти і науки України

заступник директора з науково-експериментальної 
роботи Інституту педагогіки Національної академії 
педагогічних наук України {за згодою)

заступник директора з методичної роботи 
Національного центру «Мала академія наук України»

заступник директора з науково-педагогічної, навчальної 
роботи та інформаційно-комунікаційних технологій 
Тернопільського обласного комунального інституту 
післядипломної педагогічної освіти (за згодою)

освітній омбудсмен (за згодою)



2 Продовження додатка
ЛОМАКІНА проректор з моніторингу якості освіти та національно-
Галина Іванівна патріотичного виховання Донецького обласного

Інституту післядигоіомної педагогічної освіти (за 
згодою)

МАКАРЕВИЧ заступник керівника Проектного офісу впровадження
Антонїна Сергіївна Нової української школи (за згодою)

МЄШКОВА головний спеціаліст головного управління загальної
Тетяна Валеріївна середньої освіти директорату шкільної освіти

Міністерства освіти і науки України

ТАРАН завідувач відділу професійного розвитку педагогів
Лариса Костянтинівна Національного центру «Мала академія наук України»

УДОВИЧЕНКО проректор з науково-педагогічної та методичної роботи
Ірина Віталіївна комунального закладу Сумський обласний інститут

післядипломної педагогічної освіти (за згодою)

Генеральний директор 
директорату шкільної освіти Михайло АЛЬОХІН



Додаток
до наказу Міністерства 
освіти і науки України

Подання
на учасників другого туру всеукраїнського конкурсу 

«Учитель року -  2026»

. №

Номінація Кількість
учасників
першого

туру

Інформація про учасника другого туру

Прізвище,
ім ’я,

по батькові

Посада, 
місце роботи

Мобільний
телефон

E-mail
(власний)

ї Англійська мова
2 Громадянська

освіта
3 Математика
4 Початкова освіта

Усього


